

«جبهه متحد کارگری در دفاع

از مردم فلسطین»

از چگونگی تشکیل تا ضرورت آن

گفتگو با خالد حاج محمدی

حکمتیست: اخیراً بیانیه "جبهه متحد کارگری در دفاع از مردم فلسطین" متشکل از ۲۳ اتحادیه کارگری و سازمانهای سیاسی چپ و کارگری خاورمیانه و افریقا، اساساً در نیای عرب، منتشر شده است. سه حزب کمونیست کارگری در خاورمیانه، منجمله حزب حکمتیست (خط رسمی) از بنیانگذاران این جبهه اند. قبل از هرچیز اجازه بدهید تشکیل این جبهه کارگری را به شما و همه موسسین آن تریک بگویم.

ابتدا در مورد چگونگی تشکیل این جبهه توضیحاتی بدهید. ضرورت تشکیل آن در خاورمیانه، که اکثریت مردم آن مدافع آزادی مردم فلسطین اند و اکثریت حکومتهای آن ادعای دفاع از آنها را دارند، چیست؟

خالد حاج محمدی: خیلی تشکر میکنم و من هم به سهم خود شکلگیری این قطب کارگری و مدافع مردم فلسطین و برابری و عدالت را به همه رفقایم در این جبهه، به اعضا و فعالین حزب و رفقای حزب کمونیست کارگری عراق و کردستان، به طبقه کارگر در منطقه، به طبقه کارگر در ایران و به مردم آزادیخواه و برابری طلب مدافع مردم محروم فلسطین تریک میگویم.

اما در مورد این جبهه حداقل نا جایی که به حزب ما برگردد، جریان ما جای خالی یک قطب کارگری متحد، توده ای و قدرتمند در دفاع از مردم فلسطین و علیه دولت اسرائیل و متحدینش و علیه دول مرتجع منطقه خصوصاً ایران و کشورهای عربی از عربستان و مصر تا قطر و... را در تحولات این دوره و در دل کشتار وسیع مردم فلسطین و اعتراضات وسیع مردم متمدن در سطح جهان علیه اسرائیل و شرکایش، خالی میدیدیم. دول مرتجعی که تاریخاً مصائب مردم فلسطین را دستمایه ای برای امتیازگیری و معامله با دول غربی و... کرده و میکوشند با پرچم دروغین «دفاع از مردم فلسطین» از مردم منطقه سر بازگیری کنند. ... ص ۲

بیانیه تاسیس

جبهه متحد کارگری برای دفاع از مردم فلسطین

مردم فلسطین طی ۷۸ سال گذشته دائماً مورد ستم و جنایات صهیونیسم اشغالگر، از سرکوب سیستماتیک، پاکسازی نژادی، نسل‌کشی، تروریسم سازمان‌یافته دولتی، قتل تا محاصره، مصادره زمین و اموال، تخریب زیرساخت‌ها، بازداشت و شکنجه در زندان‌ها و بازداشتگاهها قرار گرفته‌اند.

پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ هولناک‌ترین و خونین‌ترین کشتارهای تاریخ بشریت توسط صهیونیست‌های نژادپرست و فاشیست، با حمایت آمریکا و متحدان امپریالیستی غربی آن‌ها، علیه مردم فلسطین صورت گرفته است. در این مدت، بشریت متمدن موضع اصولی خود را اعلام کرده و جنایات و وحشی‌گری‌های اشغالگران را محکوم کرده است. مردم در پایتخت‌ها و شهرهای مختلف جهان به خیابان‌ها آمده‌اند و از آرمان عادلانه فلسطین و مردم مظلوم فلسطین در برابر نسل‌کشی و جنایات جنگی تجاوزکارانه صهیونیست‌ها حمایت کرده و در برابر خوش‌خدمتی دولت‌های مستبد و ارتجاعی منطقه و جهان که در کنار تروریسم سازمان‌یافته، نژادپرستی و فاشیسم رژیم اشغالگر ایستاده‌اند، عرض اندام کرده‌اند.

طبقه کارگر و همه محرومان در خاورمیانه و شمال آفریقا، در کشورهای عربی و مغرب، از هر ملیتی و گرایش‌های پیشرو، دموکراتیک و مستقل، بخشی مهم و فعال از جنبش جهانی کارگران هستند که در کنار نیروهای مترقی و انساندوست سراسر جهان در حمایت از مردم فلسطین و پیروزی آزادی و کرامت انسانی مردم و کارگران فلسطین ایستاده‌اند.

ما، چندین اتحادیه کارگری و سازمان‌ها و شخصیت‌های اتحادیه‌ای که از مردم فلسطین در منطقه عربی و مغرب حمایت می‌کنیم، در ادامه تلاش‌ها و مواضع اصولی تاکنونی خود در حمایت از مردم فلسطین و برای پایان دادن به نسل‌کشی و تروریسم تجاوزکارانه صهیونیستی که در غزه و سایر مناطق فلسطین در جریان است و همچنین علیه تجاوز تروریستی وحشیانه دولت اسرائیل که لبنان و سایر مناطق منطقه را هدف قرار داده است، تاسیس «جبهه متحد کارگران برای دفاع از مردم فلسطین» را اعلام میکنیم.

تلاش ما با هدف متحد کردن طبقه کارگر در منطقه و جهان برای پایان دادن به توحش صهیونیست‌ها، اعمال فشار بر حامیان منطقه‌ای و جهانی رژیم فاشیستی و دست راستی اسرائیل و دفاع از زندگی و آزادی مردم مظلوم فلسطین و حق مشروع آن‌ها در مبارزه عادلانه و مقاومت در برابر اشغال با استفاده از همه راه‌ها و ابزارهای موجود در جهت دستیابی به آزادی مردم فلسطین، شکست اشغال و تأسیس دولت مستقل فلسطین با قدس به عنوان پایتخت آن است.

تلاش و مبارزه مداوم ما در حمایت از آزادی مردم فلسطین بخشی از مبارزه گسترده‌تر ما برای اتحاد طبقه کارگر علیه استثمار و توحش سیستم‌های سرمایه‌داری و برای دستیابی به زندگی بهتر و انسانی، برای برابری زنان و مردان و پایان دادن به همه اشکال تبعیض نژادی، ملی و مذهبی و دستیابی به صلح، آسایش، امنیت، ثبات و توسعه مطلوب برای مردم جهان است. ادامه در صفحه ۲

آزادی برابری حکومت کارگری

در اعتراضات وسیع در جهان علیه نسل کشی اسرائیل هم علیرغم اینکه کارگران در همه کشورها در آن شرکت داشتند و اعتصابات و تجمعاتی در بخش هایی از مراکز کارگری در مقابل کارخانه های تولید اسلحه در بندرگاهها و فرودگاهها و... علیه تولید تسلیحات و ارسال تسلیحات به اسرائیل انجام گرفته بود، هنوز جای خالی یک قطب قدرتمند و مستقل کارگری که ستون فقرات اعتراضات جهانی باشد، خالی بوده و هست.

علاوه بر این مردم آزادیخواه در خاورمیانه، در جهان عرب، در شمال آفریقا و... نفرت عمیقی از میلیتاریسم غرب و جنایات و کشتارهای وسیع مردم در منطقه توسط آنان از حمله به عراق تا افغانستان، سوریه، لیبی که امروز کشتار مردم محروم در فلسطین و لبنان توسط دولت اسرائیل، با همکاری مستقیم دول غربی و در راس آنان امریکا و انگلستان، به بهانه مقابله با حماس و حزب الله هم اضافه شده است، دارند. در این دوره دولتهای منطقه، خصوصا دول عربی که تاریخا بر مصائب مردم فلسطین سرمایه گذاری کرده و با اسرائیل و امریکا و... روابط حسنه داشتند و معامله میکردند، زیر فشار پایین جامعه بودند. جمهوری اسلامی هم تلاش کرد از این فضا استفاده کند، به دروغ خود را مدافع مردم فلسطین معرفی کند و بر نفرت عمومی مردم در منطقه، خصوصا دنیای عرب، از اسرائیل و امریکا و... سرمایه گذاری کند و به نام مقابله با اسرائیل موقعیت خود را در میان مردم منطقه محکم کند، جریانات ارتجاع اسلامی و متحد خود را در منطقه به نام محور مقاومت تقویت کند. همزمان از این وضع به نفع بهبود موقعیت خود در ایران و در مقابل طبقه کارگر، زنان و اقشار محروم و برای تغییر توازن قوا به نفع خود سود برد.

با توجه به این مولفه ها ما، سه حزب کمونیست کارگری در منطقه، تمرکز ویژه ای بر مسئله فلسطین، چگونگی جلب حمایت در منطقه و جهان از مردم محروم در فلسطین و شکل دادن به یک صف مستقل کارگری و رادیکال در جنبش جهانی حمایت از مردم فلسطین را در دستور کار خود قرار دادیم. اواخر اکتبر ۲۰۲۳ متوجه شدیم در کشورهای عربی و مشخصا در فلسطین سیاست و مباحثات ما در مورد فلسطین و جنایات اسرائیل و دول غربی، وسیعاً منعکس شده و مورد توجه قرار گرفته است. بویژه در میان کارگران کمونیست و اتحادیه ها و جریانات رادیکال در فلسطین و جهان عرب، سمپاتی جلب کرده است. در همان اواخر اکتبر از فلسطین و از جانب رفقای «جبهه مبارزه مردمی فلسطین» خواهان تماس با سه حزب (حزب حکمتیست (خط رسمی) و احزاب کمونیست کارگری عراق و کردستان) شدند و طبیعتاً ما از این تقاضا استقبال کردیم. طی جلسات چهار جریان، چه در شکل علنی به شکل کنفرانس در مورد مسئله فلسطین و نسل کشی دولت اسرائیل و شرکای غربی آن و چه در جلسات ویژه مباحث جدی انجام گرفت و این سرآغاز تماس با سازمانهای کارگری و رادیکال در منطقه شد.

در همین راستا سه حزب تلاش کردیم در تماس با فعالین کارگری در سطح منطقه از ایران تا عراق و کردستان عراق و دنیای عرب اولاً ضرورت شکل دادن به چنین صفی را توضیح دهیم و دوماً کمک کنیم که در خاورمیانه فعالین طبقه کارگر، کمونیستها و مدافعان واقعی مردم فلسطین نقش عملی ایفا کنند و چنین قطبی در دنیای واقعی شکل بگیرد. این ایده را در میان بخشی از فعالین کارگری در عراق و... و با دوستانمان در فلسطین مطرح کردیم، چهارچوب کار، امکانات موجود و اهداف چنین اتحادی را در همفکری با سایر رفقا روشن کردیم، سند اولیه ای تهیه کردیم و همگی روی شکل دادن به این قطب توافق کردیم. از آن روز به بعد که اواخر ماه مه ۲۰۲۴ بود تلاش مشترک برای جلب توجه نهادهای کارگری، اتحادیه های مستقل کارگری، رهبران کارگری و شخصیتها و... در منطقه آغاز شد. نهایتاً و پس از تلاشهای مشترک، در نشست با حضور حدود ۳۰ نفر از نمایندگان سازمانهای کارگری و رهبران کارگری و فعالین و شخصیتهای سیاسی سند تاسیس این نهاد، (جبهه متحد کارگری در دفاع از مردم فلسطین) در ۲۲ سپتامبر تصویب شد و تشکیل آن رسمیت یافت.

برای ما شکل دادن به قطبی کارگری در مقابل این دو قطب یعنی اسرائیل و حامیان غربی اش و ارتجاع منطقه از دولتهای عربی تا ایران و جریانات اسلامی متحد اش و ترکیه و... یک پدیده بسیار مهم بود و خوشبختانه به نتیجه رسید و حداقل شکل گرفت. قطعاً این یک اقدام بسیار مهم و تاریخی است اما این شروع کار ما است و دنیایی کار جدی در مقابل ما

است که امیدوارم با جدیت دنبالش کنیم و تأثیری واقعی در منطقه و جهان بگذاریم.

حکمتیست: در بیانیه آمده است که "تلاش و مبارزه مستمر ما برای رهایی مردم فلسطین، بخشی از پروژه گسترده تر ما برای متحد کردن طبقه کارگر علیه استثمار و وحشیگری نظام های سرمایه داری و برای ادامه مبارزه مشترک کارگران برای ایجاد زندگی مرفه و انسانی، برای زندگی بهتر، برای برابری زن و مرد، برای پایان دادن به همه اشکال تبعیض نژادی، ملی و مذهبی، و برای دستیابی به صلح، آرامش، امنیت، ثبات و توسعه مردم جهان است." تا چه حد به دستیابی به این هدف خوشبین هستید؟

خالد حاج محمدی: از نظر من امکان دستیابی به چنین امیال انسانی را نمیتوان با آری یا نه جواب داد. دستیابی به این اهداف قطعاً بستگی به ایفای نقش و فعالیت ما دارد. به نظر من غیر ممکن وجود ندارد! اما تاریخ و مسیر آن چیزی از قبل تعیین شده نیست. هیچ آینده روشنی بدون نقش انسانهایی که خواهان آن آینده اند، بدون نقش نیروهایی که چنین آینده ای را هدف خود تعریف کرده و برایش میجنگند، برای آن نیرو جمع میکنند، سازمان میدهند و بر سرنوشت خود و مردم تأثیر میگذارند، قابل تصور نیست. اگر این تلاش نباشد، اگر کمونیستهای طبقه کارگر، برای تحولی رهایی بخش روی زمین واقعی نیروی طبقاتی خود را آماده نکنند، فرصتها را نسازند و از فرصتهای موجود با نقشه روشن و واقعی برای تغییر به نفع بشریت، به نفع رهایی و پایان توحش نظام کاپیتالیستی نکوشند، خودبخود هیچ روشنایی و نور امیدی در انتهای این دنیا متصور نیست.

اما در مورد ممکن بودن دستیابی به این اهداف قطعاً جواب من مثبت است و به همین دلیل برای آن حزب ساخته ایم و میکوشیم. اگر ما کمونیستها و امثال ما در جهان نبودیم، اگر صف کارگر و مردم متمدن و فشار آنان نبود، دنیا نمیتوانست و میتواند از وضع کنونی هم به مراتب سیاه تر، خونین تر و متوحش تر باشد. در نتیجه رسیدن به این اهداف ممکن است به شرطی که برایش کار هرکولی کرد و ممکنش کرد. قطعاً موانع زیادی موجود است اما به نظر من امکانات و شرایط مناسبی هم موجود است. برای من مهمترین مانع امروز ذهنیتی است که به هزار و یک دلیل تاریخی و سیری که کمونیستها طی کرده اند، عقب نشینی هایی که به ما و طبقه ما تحمیل کرده اند، تبلیغات وسیع و سازمانیافته بورژوازی علیه تلاش برای رسیدن به یک دنیای بهتر، انسانی، مرفه، آزاد و برابر، تلاش در پاشیدن تخم یاس و ناامیدی از هر تغییری به نفع بشریت در این جهان و اینکه گویا دنیا همین هست و تحولی بزرگ و رهایی بخش و برابری آرزوی دست نیافتنی است، میباشد. این فضای مسموم که برای ایجاد آن پول خرج شده است و روزانه بازتولید میشود، فکر میکنم حتی در میان میلیونها انسان در طبقه کارگر و در جامعه و حتی میان سازمانهای کارگری و کمونیستی هم، خوشبینی، اعتماد به نفس و اراده برای تحول بزرگ را شدیداً تضعیف کرده است. اولین کار فائق آمدن بر این ذهنیت، «فیشود و ممکن نیست» در صفوف جنبش خودمان، جنبش سوسیالیستی طبقه کارگر است.

همچنانکه شما هم اشاره کردید ما در این بیانیه بر چند هدف تأکید کرده ایم. اول اینکه تلاش ما سد کردن و پایان دادن به توحشی است که دولت نژاد پرست و فاشیست اسرائیل به عنوان بازوی نظامی امریکا و انگلستان و... در فلسطین به راه انداخته است و سیاست جنگ طلبانه خود را با حمله به لبنان و گسترش موج تروریسمی که بشریت را در جهان تهدید میکند، است. جنگ منطقه ای که اسرائیل و غرب، در راس آن امریکا و انگلستان، علیرغم بلند کردن پرچم دروغین صلح طلبی، عملاً راه انداخته اند، اقدامات دیگر دولتهای غربی و ناتو در سطح جهان و از جمله تلاش همه جانبه آنها برای ادامه جنگ در اوکراین و خطر کشیدن جهان به جنگی همه جانبه که جنگ اول و دوم جهانی در مقابل آن میتواند بازی کودکان باشد، یک خطر واقعی است. ما با اتحادی که در منطقه ایجاد کرده ایم میکوشیم توجه طبقه کارگر، سازمانهای کارگری و مردم متمدن جهان را به خود و خطیر بودن اوضاع و اهمیت و امکان و توان، برای ایستادن به این توحش و علیه جنگ و کشتار علیه میلیتاریسم و تروریسم عریان، و در دفاع از مردم فلسطین، جلب کنیم. میکوشیم مردم متمدن جهان را متوجه خود کنیم و صف بشریت متمدن و اعتراضات کنونی را نه تنها رشد و توسعه بدهیم، بعلاوه طبقه کارگر را به ستون فقرات آن که توان ایستادن این جنبش به توحش کنونی را دارد تبدیل کنیم. ... ادامه در صفحه بعد

همانطور که اشاره کردید علیرغم این پیچیدگی ما شاهد دفاع نهادها و شخصیت‌های کارگری و اجتماعی از مردم فلسطین، حمایت زندانیان سیاسی در بند از مردم بیگناهی که نزدیک به یکسال است از زمین و آسمان مورد هجوم ارتشی فاشیستی هستند، بدون کمترین امتیاز دادنی به جمهوری اسلامی و ادعاهای دروغین آن، هستیم. جنبش آزادیخواهان مردم در ایران راه حمایت خود از مردم فلسطین، مستقل از اراجیف جمهوری اسلامی و سوء استفاده اپوزیسیون بورژوازی حامی اسرائیل از آن، پیدا کرده است. مردم آزادیخواه در ایران، نهادهای کارگری و مدنی و اجتماعی صورت مسئله ساختگی جمهوری اسلامی و اسرائیل و اپوزیسیون راست و ارتجاعی که دفاع از مردم فلسطین یعنی دفاع از جمهوری اسلامی و دفاع از نسل کشی دولت اسرائیل در نواز غره و شادی از کشتار ۴۲ هزار انسان بیگناه در فلسطین یعنی ضدیت با جمهوری اسلامی را نخریده اند. این جبهه امکانی به مردم انساندوست در ایران میدهد که اولاً یاران منطقه ای خود را پیدا کنند و دوماً صف مستقلی که بتوانند با آن به جنگ ارتجاع منطقه، منجمله جمهوری اسلامی، بروند.

یک فاکتور مهم برای کارگران و اقشار محروم در ایران بلند کردن پرچم رفاه طلبی، آزادی خواهی، علیه استثمار، زن ستیزی و استبداد، علیه زندان و اعدام در مقابل حاکمیت و همزمان دفاع از مردم فلسطین و علیه نسل کشی اسرائیل است. راستش به نظر من این دو پدیده عمیقاً به هم گره خورده است. این به هم گره خوردن تقابل ما و تفاوت عمیق دفاع ما از مردم فلسطین و دفاع دروغین جمهوری اسلامی و ارتجاع منطقه از جمله دولتهای عربی و جریانات اسلامی و ناسیونالیستی و... فاصله عمیق و دو صف متضاد ما و این صف ارتجاعی، دشمنی خونین و طبقاتی ما با آنها را برای هر انسان بی غرضی را نمایان میکند. در نتیجه نگرانی از سوء استفاده جمهوری اسلامی واقعا جایی ندارد.

به نظرم تشکیل این نهاد در سطح منطقه، راه را برای اتحاد طبقه کارگر و تقویت همبستگی و حس یکی بودن و هم طبقه ای بودن در ایران و کل کشورهای دیگر را هموارتر میکند. شکافهای مخرب و انشقاق های ملی و ناسیونالیستی و مذهبی را که بورژوازی منطقه و دولتها و احزاب و گروههای عقب مانده و ضد کارگر، ضد زن و نژاد پرست روزانه باز تولید میکنند، را به هم میآورد و این پدیده بسیار بزرگی است.

ایران یکی از کانونهای پر جوش، پر تحرک و پیشرو برای جنبش سوسیالیستی طبقه کارگر، برای جنبشهای آزادیخواهان از جنبش حق زن تا جنبش خلاصی فرهنگی نسل جوان و بشرت متمدن است. سوسیالیسم در ایران محبوب است و احزاب کمونیستی و شخصیتها و رهبران کمونیسم در این جامعه در میان طبقه کارگر نه تنها معتبر و با اتوریته هستند که بخش بزرگی از رهبران کارگری در این جامعه خود را سوسیالیست و کمونیست میدانند. سیمای عمومی جنبش اعتراضی در ایران، علاوه بر اعتصابات و اعتراضات کارگری، اعتراضات زنان، جوانان، معلم و پرستار و بازنشسته و... و پرچم و مطالبات آنها، چپ است.

لذا انتظار نه تنها من بلکه بخش آگاه طبقه کارگر و همه جنبشهای پیشرو و مترقی در منطقه و حتی در جهان، از جامعه ایران، از طبقه کارگر در ایران، از محافل و نهادهای کارگری و زنان و جوانان آزادیخواه ... به حق بالا است. من به حساسیت مسئله و چگونگی پیوستن این صف، چگونگی حمایت طبقه کارگر و نهاد و محافل و تشکلات آن و از چگونگی حمایت انواع تشکل و نهاد و جمعهای آزادیخواه در ایران از "جبهه متحد کارگری در دفاع از مردم فلسطین"، واقفم، اما تردید ندارم که فعالین آگاه و هوشیار راه مناسب را پیدا خواهند کرد. تردید ندارم قلب ما با هم می تپد و سطح درک و آگاهی در این صف و در ایران چنان بالا است، که اگر ما بطور جدی برای این مهم که استارت آنرا زده ایم کار کنیم، موانع پیوستن آنها و یا حمایت آنها از این تحول در منطقه، برداشته میشود.

باز هم تاکید میکنم نفس ایجاد این نهاد در خاورمیانه و شمال افریقا و تا امروز یک موفقیت بزرگ و بسیار ارزشمند است، اما ما هنوز در اول کاریم و قدم بزرگ و تاریخی ای برداشته ایم که باید ادامه دهیم و باید عملاً دست به کار شویم و دنیایی کار در مقابل ما است. اگر درست کار کنیم، اگر به سند توافق شده که دفاع از مردم فلسطین و اتحاد کارگری برای رفاه و آزادی و برابری و صلح و... پایبند باشیم و برایش بکوشیم، فکر میکنم میتوانیم دستاوردهایی را برای جنبش طبقه کارگر، برای صف برابری طلبانه و علیه توحش نظام کاپیتالیستی و برای فشار به اسرائیل و دولتهای غربی به ارمغان بیاوریم که امروز تصورش را نمیتوان کرد.

علاوه بر این هدف ما تقویت اتحاد کارگری، تقویت همسرنوشتی طبقه کارگر در مقابل نظام کاپیتالیستی و توحش و افسار گسیختگی آن در تعرض به سطح زندگی این طبقه، حمله به رفاه جامعه بشری و مردم محروم و پس گرفتن دستاوردهای طبقه کارگر و بشریت آزادیخواه و تامین زندگی انسانی تر است. ما در خاورمیانه نطفه اولیه نهادی را ساخته ایم که میخواهد یک پای این اتحاد در ابعاد بسیار وسیعتر برای رهایی و آزادی، برای رفاه و امنیت و صلح و برای شکستن دیوارهای نفاق ملی، قومی، ناسیونالیستی و مذهبی در میان خود، در میان طبقه کارگر جهانی و در میان بشریت متمدن باشد. همزمان ما در خاورمیانه ای وارد این کارزار شده ایم که زن تاریخی بدلیل نقش مذهب و خصوصاً اسلام، بدلیل حاکمیت دولتهای تا مغز استخوان ضد کارگر، ضد زن و مرتجع، بدلیل سنت و فرهنگ مردم سالار و قوانین مذهبی، انسان حساب نشده است. به همین دلیل آزادی زن و تلاش برای آن در سند پایه ای ما به عنوان یک رکن و در این منطقه با این پیشینه گنجانده ایم.

از این زاویه، مستقل از پدیده فلسطین و مقابله با تروریسم افسار گسیخته اسرائیل، ما نطفه اتحادی کارگری را بسته ایم و میکوشیم این اتحاد را نه تنها حفظ که وسعت بدهیم و این قطعاً با تامین صلح در فلسطین و نجات مردم محروم آن از کشتار و خانه بدوشی و آوارگی، پایان نمی یابد و بعلاوه برجسته تر میشود. از نظر من بسیاری از جریانات و سازمانهای کارگری در این جبهه و شخصیتها و... آن و مشخصاً حزب ما و رفقایمان در حزب کمونیست کارگری عراق و کردستان عراق به موانع راه، مشکلاتی که موجودند و نطفه هایی که فردا علیه ما می چینند، آگاهیم. اما یک چیز مسلم است، خاورمیانه و دنیا تنها جولانگاه قدرتهای جهانی، دول مرتجع منطقه و انواع باند و جریان و گانگسترهای نظامی و جانی و آدمکشی که سازمان داده اند نیست. طبقه کارگر، کمونیستهای این طبقه، صدها میلیون انسان شریف و برابری طلب در دنیا، نیروی عظیمی است که میتواند قطب ارتجاع را زمین بزند. ما بر این توان عمیقاً باور داریم و همچنانکه گفتیم باید به جای "همیشود و ممکن نیست"، به جای تبلیغ بی عملی و دست رودست گذاشتن و تسلیم شدن به دشمنانمان، راه ممکن کردن آن و نقشه آنرا ریخت و برایش نیرو جمع کرد.

من عمیقاً به این تلاش خوشبین هستم. مسلم است که میزان پیشرفت ما به درجه تلاش ما، میزان روشنبینی و سیاست درست ما، بستگی دارد و راه همواری مطلقاً در مقابل ما نیست. دشمنان ما روی قدرت تخریب و میلیتاریسم خود و بقیه، روی استیصال و بی تفاوتی کردن و به تسلیم کشاندن ما، روی نفاق قومی، ملی، ناسیونالیستی، مذهبی و... در طبقه ما سرمایه گذاری کرده اند و ما روی همسرنوشتی طبقه کارگر، روی انسان دوستی انسانها، روی حس نفرت آنها از ظلم و ستم و بی حقوقی و عزت و احترام به خود آنها، سرمایه گذاری میکنیم.

حکمتیست: حمایت علنی از مردم فلسطین و آزادی آنان برای مردم آزادیخواه در ایران و بخصوص طبقه کارگر ایران، بدلیل سوء استفاده رژیم از مصائب مردم فلسطین و ادعای "مدافع مردم فلسطین بودن" حاکمیت، پیچیده است. هرچند علیرغم این پیچیدگی تا بحال شاهد نمونه های زیادی از حمایت سازمانهای کارگری و نهادهای اجتماعی و فعالین اجتماعی از مردم فلسطین در تمایز با ادعای رژیم بوده ایم. فکر میکنید ایجاد این جبهه تا چه اندازه به نهادهای کارگری و مدنی و اجتماعی در ایران امکان میدهد صف مستقل و رادیکال خود در دفاع از مردم فلسطین و علیه نسل کشی دولت اسرائیل را شکل بدهند. انتظار شما از این نهادها چیست؟

خالد حاج محمدی: به نظرم اولین تاثیر این نهاد در کل منطقه و خصوصاً در ایران، تقویت روحیه مبارزه جویی، تقویت روحیه همبستگی و همکاری، ایجاد خوشبینی و اعتماد به نفس در جنبش ما، جنبش سوسیالیستی طبقه کارگر و تقویت همبستگی طبقاتی و حس انترناسیونالیستی در طبقه کارگر و در کل جنبش آزادیخواهان و برای طلبانه در ایران است و این برای ما فاکتور بسیار مهم و تعیین کننده ای است.

من به پیچیدگی های امر دفاع از مردم فلسطین و ایجاد تحرکی مهم و تاثیر گذار، با توجه به حضور جمهوری اسلامی و تلاش او برای آویزان کردن خود به معضل فلسطین، واقفم. اما از طرف دیگر ادعاهای دروغین حاکمیت در دفاع از حقوق مردم فلسطین، حق زندگی انسانی، حق زندگی در صلح و آرامش و اعلام دشمنی با توحش اسرائیل، هر چند ریاکارانه، راه مقابله حکومت با طبقه کارگر و مردم آزادیخواهی که به حمایت از مردم فلسطین به میدان می آید را سخت میکنند و سرکوب آن ساده نیست.

ما با قدرت اتحاد خود و همکاری با سایر سازمان‌های کارگری، مستقل از دولت‌های منطقه و جهان، برای قدرتمند تر کردن طبقه کارگر، تقویت موقعیت این طبقه و تجربیات مقاومت خستگی‌ناپذیر آن، در کنار مردم متمدن، صلح‌طلب و کسانی که در جهان برای آزادی، دموکراسی و پیشرفت مبارزه می‌کنند، تلاش می‌کنیم.

تشکیل این جبهه، جبهه متحد کارگری، برای ما موسسین این نهاد، اولین قدم در شکل دادن به یک صف قدرتمند کارگری در خاورمیانه و منطقه برای آزادی مردم فلسطین و مبارزه علیه امپریالیسم و بنیادهای آن است. ما برای دستیابی به این امر دست دوستی و همکاری در راستای مفاد اولیه این سند در دفاع از مردم فلسطین و در دفاع از زندگی بهتر برای طبقه کارگر و همبستگی و اتحاد وسیع برای رفاه عمومی، صلح و آسایش و امنیت در جهان را به سوی همه تشکلهای، نهادهای، شخصیتها و فعالین کارگری و آزادیخواه در سراسر جهان دراز میکنیم.

جبهه متحد کارگری برای دفاع از مردم فلسطین
۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴

سازمان‌ها و نهادهای مؤسسون:

- اتحادیه عمومی اتحادیه‌های کارگری در عراق- عراق
- اتحادیه مبارزه کارگران فلسطین - فلسطین
- کنفدراسیون مستقل اتحادیه‌های کارگری اردن - اردن
- فدراسیون اتحادیه‌های کارگری مستقل سودان - سودان
- روزنامه «پژواک جدید کارگران» - عراق
- روزنامه «صدای کارگران» (کردی) - کردستان عراق
- مجله «مبارزه کارگران» - فلسطین
- اتحادیه عمومی ملی کارگران در لیبی - لیبی
- فدراسیون اتحادیه‌های نفت، گاز و پتروشیمی - عراق
- اتحادیه عمومی کارگران پتروشیمی - فلسطین
- اتحادیه نسل جدید کارگران در موریتانی - موریتانی
- سازمان همبستگی - مراکش
- کنفدراسیون دموکراتیک کار - مراکش
- فدراسیون دموکراتیک کار - مراکش
- اتحادیه ملی برای آموزش / گرایش دموکراتیک - مراکش
- انجمن ATTAC مراکش / عضو شبکه بین‌المللی برای لغو بدهی‌های نامشروع - مراکش
- شبکه جهانی برای قضیه فلسطین / ائتلاف سازمان‌ها از کشورهای مختلف
- حزب سوسیالیست متحد - مراکش
- جبهه مبارزه مردمی فلسطین - فلسطین
- حزب کمونیست کارگری عراق - عراق
- حزب کمونیست کارگری حکمتیست (خط رسمی) - ایران
- حزب کمونیست کارگری کردستان - کردستان عراق
- حزب سوسیالیست مصر - مصر

متن عربی و انگلیسی بیانیه در ادامه منتشر شده است

بیان الإعلان التأسيسي الجبهة العمالية الموحدة للدفاع عن الشعب الفلسطيني

يتعرض الشعب الفلسطيني لجرمة عدوانية مستمرة من قبل الاحتلال الصهيوني الغاصب، الذي يمارس القمع والاضطهاد الممنهج منذ ٧٨ عاماً بشتى الطرق، من التطهير العرقي إلى الإبادة الجماعية وإرهاب الدولة المنظم والقتل والحصار وسلب الأراضي والممتلكات وتدمير البنى التحتية والاعتقالات والتعذيب في سجون ومعتقلات الاحتلال، وغيرها.

فمنذ السابع من أكتوبر ٢٠٢٣ وحتى اليوم، ترتكب أكثر المجازر إرهاباً ودموية في تاريخ البشرية، من قبل الكيان الصهيوني العنصري والفاشي وبدعم من الولايات المتحدة الأمريكية وحلفائها الغربيين الإمبرياليين

وخلال هذه الفترة، عبرت البشرية المتحضرة عن مواقفها المبدئية الراضية لجرائم ووحشية الاحتلال، إذ نزلت إلى الميدان في عواصم ومدن العالم المختلفة، دعماً وإسناداً للقضية الفلسطينية العادلة والشعب الفلسطيني المضطهد، ضد الإبادة الجماعية وجرائم الحرب العدوانية التي يرتكبها الكيان الصهيوني الإرهابي المجرم، وضد استرضاء وطغيان الدول الرجعية في المنطقة وفي العالم مع حكومة الفاشية والإرهاب المنظم في الكيان العنصري الغاصب.

إن الطبقة العاملة وكافة المحرومين في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا في كافة البلدان العربية والمغربية ومن كل القوميات والاتجاهات التقدمية والديمقراطية والمستقلة تُعد جزءاً أساسياً ومهماً وفعالاً في الحركة العمالية العالمية ومع القوى التقدمية والإنسانية في العالم يقومون بمهامها لدعم الشعب الفلسطيني والانتصار للحرية والكرامة الإنسانية التي يمثلها شعب وعمال فلسطين.

نحن عدد من الاتحادات والمنظمات العمالية والشخصيات النقابية الداعمة للشعب الفلسطيني في المنطقة العربية والمغربية، واستمراراً لجهودنا ومواقفنا المبدئية الراسخة لدعمه، ومن أجل إنهاء الإبادة الجماعية والإرهاب العدواني المتوحش الذي يقوم به الكيان الإرهابي في قطاع غزة وفي المناطق الفلسطينية المختلفة، وكذلك العدوان الإرهابي الجائر الذي يستهدف لبنان وبعض المناطق الأخرى في المنطقة، ومن أجل الحرية والعدالة والانتصار للشعب الفلسطيني، نعلن عن تأسيس «الجبهة العمالية الموحدة للدفاع عن الشعب الفلسطيني»، إن جهودنا تصب في توحيد الطبقة العاملة في المنطقة وفي العالم لإنهاء وحشية الكيان الصهيوني، والضغط على الداعمين الإقليميين والعالميين لحكومته الفاشية المتطرفة، وللدفاع عن حياة وحرية الشعب الفلسطيني المضطهد، وحقه المشروع في النضال العادل والمشروع ومقاومة الاحتلال بشتى الطرق والوسائل النضالية المتاحة التي تكفل انتزاع الشعب الفلسطيني لحرية الناجزة ودحر الاحتلال وإقامة الدولة الفلسطينية المستقلة وعاصمتها القدس.

إنَّ جهدنا ونضالنا المخلص والمستمر من أجل تحرير الشعب الفلسطيني ودعمه وإسناده، هو جزء من مشروعنا الأوسع في إطار الجبهة العمالية الموحدة لتوحيد الطبقة العاملة ضد الاستغلال ووحشية الأنظمة الرأسمالية ومن أجل استمرار النضال العمالي المشترك لتوفير حياة مزدهرة وإنسانية، ومن أجل حياة أفضل، ومن أجل المساواة بين الرجال والنساء، ومن أجل إنهاء كل أشكال التمييز العرقي والقومي والديني، ومن أجل تحقيق السلام المنشود والراحة والأمن والاستقرار والتنمية لشعوب العالم.

إننا نحاول بقوتنا الموحدة وبالتعاون مع المنظمات الأخرى للطبقة العاملة المستقلة عن حكومات المنطقة والعالم، أن نبرز قوة الطبقة العاملة وصلابة مواقفها ورسوخ تجربتها التي لا تعرف الكلل، بصحبة المتحضرين والمحبين للسلام والمناضلين من أجل الحرية والديمقراطية والتقدم في العالم.



<p>جريدة «صوت العمال» الناطقة بالكردية - كردستان العراق</p> <p>مجلة «نضال العمال» - فلسطين</p> <p>الاتحاد الوطني العام لعمال ليبيا - ليبيا</p> <p>اتحاد نقابات النفط والغاز والبتروكيماويات - العراق</p> <p>النقابة الوطنية للعمال في البتروكيماويات - فلسطين</p> <p>اتحاد الجيل الجديد من عمال موريتانيا - موريتانيا</p> <p>منظمة متضامنون - المغرب</p> <p>الكونفدرالية الديمقراطية للشغل - المغرب</p> <p>فيدرالية النقابات الديمقراطية - المغرب</p> <p>الهيئة الوطنية لحماية المال العام والبيئة - المغرب</p> <p>الجامعة الوطنية للتعليم / التوجه الديمقراطي - المغرب</p> <p>جمعية أطاك المغرب / عضو الشبكة الدولية للجنة من أجل الغاء الديون غير الشرعية - المغرب</p> <p>الشبكة العالمية من أجل القضية الفلسطينية / تحالف من منظمات من بلدان مختلفة</p> <p>الحزب الاشتراكي الموحد - المغرب</p> <p>جبهة النضال الشعبي الفلسطيني - فلسطين</p> <p>الحزب الشيوعي العمالي العراقي - العراق</p> <p>الحزب الشيوعي العمالي الحكمتي / الخط الرسمي - إيران</p> <p>الحزب الشيوعي العمالي الكردي - كردستان العراق</p> <p>الحزب الاشتراكي المصري - مصر</p> <p>حزب التجمع الوطني التقدمي الوحدوي - مصر</p>	<p>• إن تشكيل هذه الجبهة - الجبهة العمالية الموحدة - بالنسبة لنا، كمؤسسين لها، تمثل الخطوات الأولى نحو بلورة وتشكيل جبهة نضالية عمالية موسعة في الشرق الأوسط والمنطقة من أجل تحرير الشعب الفلسطيني، والنضال في مواجهة الإمبريالية المتوحشة ومؤسساتها العابرة للحدود، وفي سبيل تحقيق ذلك، فإننا نمد يد الصداقة والشراكة والتعاون مع كافة القوى والمنظمات العمالية والنقابية الديمقراطية والمستقلة ذات الوجه التقدمي والطبقي وصاحبة الحضور في ميادين النضال في بلدانها، بما يتماشى مع الأحكام الأساسية لهذه الوثيقة - البيان التأسيسي للجبهة العمالية الموحدة - دفاعاً عن الشعب الفلسطيني، ودفاعاً عن حياة أفضل للطبقة العاملة وتعزيراً لروح التضامن والوحدة الواسعة من أجل الرفاه العام والسلام والراحة والأمن في كافة أنحاء العالم.</p> <p>الجبهة العمالية الموحدة للدفاع عن الشعب الفلسطيني ٢٠٢٤-٩-٢٢</p> <p>تواقيع القوى والمنظمات والاتحادات المؤسسة:</p> <ul style="list-style-type: none"> • الاتحاد العام لنقابات العاملين في العراق - العراق • اتحاد نضال العمال الفلسطيني - فلسطين • اتحاد النقابات العمالية المستقلة الأردني - الأردن • اتحاد النقابات السودانية المستقلة - السودان • جريدة «صدى العمال الجديد» - العراق
---	--

Founding Statement

The United Workers' Front for the Defence of the Palestinian People

For the past 78 years, the people of Palestine have continuously been subjected to crimes of aggression by the Zionist occupation, a systematic oppression of ethnic cleansing, genocide, organised state terrorism, murder, embargo, land and property confiscation, destruction of infrastructure, apprehension and torture in prisons and detention centres, etc.

Since October 7, 2023, some of the most horrific and bloody massacres in human history have been committed by the racist and fascist Zionists, with support from the USA and its imperialist Western allies.

During this period, civilised humanity has expressed its principled position, rejecting the crimes and brutality of the occupation. People have taken to the streets in capitals and various cities around the world, supporting the just cause of Palestine and the oppressed Palestinian people against the genocide and aggressive war crimes committed by Zionists, and against the appeasement and tyranny of reactionary states in the region and the world siding with the organised terrorism, racism, and fascism of the occupying state.

The working class and all the deprived in the Middle East and North Africa, across all Arab and Maghreb countries and from all nationalities and progressive, democratic, and independent trends, are a crucial, important, and active part of the global workers movement alongside progressive and humanitarian forces worldwide, championing their duties in support the Palestinian people and victory for due freedom and human dignity of the people and workers of Palestine.

We, several workers' unions and organisations, and union figures support the Palestinian people in the Arab and Maghreb region, and in continuation of our efforts and steadfast principled positions in their support, and for ending the Zionist genocide and brutal aggressive terrorism being committed in Gaza and other Palestinian territories, as well as the vicious terrorist aggression targeting Lebanon and other areas in the region, and for the freedom, justice and the victory of Palestinian people, declare the establishment of the "United Workers' Front for the Defence of the Palestinian People."

Our efforts are aimed at uniting the working class in the region and in the world to end the brutality of the Zionists, to put pressure on the regional and global supporters of its extremist fascist regime, and to defend the life and freedom of the oppressed Palestinian people, and their legitimate right to just and rightful struggle and resistance to the occupation with all available ways and means of struggle in attainment of the Palestinian people's freedom, defeating the occupation, and establishing the independent Palestinian state with Jerusalem, Al-Quds, as its capital.

Our sincere and continuous effort and struggle and in support of Palestinian people's freedom is part of our broader project in the frame of united workers front to unite the working class against exploitation and the savagery of the capitalist systems, and for attainment of a prosperous and humane life, for a better life, for equality of women and men, and for ending all forms of racial, national and religious discriminations, and achieving desired peace, comfort, security, stability and development for the peoples of the world.

We strive with the strength of our unity and in cooperation with other organizations of the working class, independent of the governments of the region and the world, to highlight the strength of the working class, the firmness of its positions, and the resilience of its tireless experience, alongside the civilized, peace-loving people, and those struggling for freedom, democracy, and progress in the world.

The formation of this front - the United Workers' Front - for us, as its founders, represents the first steps towards crystallizing and forming a broad workers' struggle front in the Middle East and the region for the freedom of the Palestinian people, and the struggle against savage imperialism and its transnational institutions. To achieve this, we extend a hand of friendship, partnership and cooperation to all democratic and independent workers and trade union forces and organisations with a progressive and class-oriented vision in the arenas of struggle in their countries, in accordance with the fundamental provisions of this document - the founding statement of the United Workers' Front - in defence of the Palestinian people, in defence of a better life for the working class and in strengthening the spirit of solidarity and broad unity for the general well-being, peace, comfort and security throughout the world.

The United Workers' Front for the Defence of the Palestinian People

22 September 2024

Signatures of the founding organisations and bodies:

- General Union of Workers' Unions in Iraq – Iraq
- Union of Palestinian Workers' Struggle – Palestine
- Jordanian Independent Trade Union Confederation – Jordan
- Sudanese Independent Labour Unions Federation – Sudan
- "Workers' New Echo" Newspaper – Iraq
- "Workers' Voice" Newspaper (Kurdish) – Iraqi Kurdistan
- "Workers' Struggle" Magazine – Palestine
- National General Union of Workers in Libya – Libya
- Oil, Gas, and Petrochemicals Unions Federation – Iraq
- General Union of Workers in Petrochemicals – Palestine
- Union of the New Generation of Workers in Mauritania – Mauritania
- In Solidarity Organisation – Morocco
- Democratic Confederation of Labour – Morocco
- Democratic Federation of Labour – Morocco
- National Union for Education / Democratic Orientation – Morocco
- ATTAC Morocco Association / Member of the International Network for the Abolition of Illegitimate Debts – Morocco
- Global Network for the Palestinian Cause / Coalition of Organizations from Different Countries
- Unified Socialist Party – Morocco
- Palestinian Popular Struggle Front – Palestine
- Worker-communist Party of Iraq – Iraq
- Hekmatist Worker-communist Party (Official Line) – Iran
- Kurdistan Worker-communist Party – Iraqi Kurdistan
- Egyptian Socialist Party – Egypt

زنده باد انقلاب کارگری!

پخش برنامه‌های نینا از کانال یک

برنامه‌های نینا هر سه شنبه راس ساعت ۵:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش می‌شود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat w1A
12073 عمودی 27500

Eutelsat W3A
10721 افقی 22000

hekmatist.com

تماس با حزب

 @Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

khaled.hajmohamadi@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: آسو فتوحی

aso.fotuhi@gmail.com

دفتر کردستان حزب: محمد راستی

sahand.sabet@gmail.com

مسئول تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

حکمتیست هفتگی

سر دبیر: فواد عبداللهی

برابری

برابری، یعنی نه فقط برابری حقوقی و قانونی، نه فقط برابری شهروندان جامعه از هر قوم و نژاد و جنسیت، بلکه برابری در امکانات مادی در دسترسی به ابزاری های ارتقا و شکفتن استعداد های فردی و اجتماعی، برابری در تولید و در زیست، برابری در اعمال اراده، در سرنوشت اقتصادی، سیاسی و اداری جامعه خود، برابری در بهره مندی از محصولات مادی و معنوی کار و تلاش اجتماعی و برابری در مبارزه برای فائق آمدن بر هر عقب ماندگی و کمبود، برابری که تنها با در هم کوبیدن مالکیت خصوصی بورژوازی بر وسایل تولید و مبادله، از میان بردن بردگی مزدی و قرار دادن وسایل تولید و ثروت جامعه در مالکیت جمعی و اشتراکی کلیه انسان های سهم در فعالیت اجتماعی حاصل میشود.



نینا

